
Til lovforslag nr. L 71 Folketinget 2008 - 09
       

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. december 2008

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om indskud på etableringskonto og for-
skellige andre love

(Mulighed for fuld fradragsret for indskud på iværksætterkonto)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 19. november 2008 og var til 1. behandling den 28. november 

2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte 
den 6. november 2008 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 30. Den 4. november 2008 sendte 
skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra: 

<>

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besva-
ret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 
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  Torsten Schack Pedersen (V)   Karsten Lauritzen (V)   Peter Christensen (V)   Jacob Jensen (V)   

Mikkel Dencker (DF)   Colette L. Brix (DF)   Mike Legarth (KF)   Charlotte Dyremose (KF)   

Anders Samuelsen (LA) nfmd.  Nick Hækkerup (S)   John Dyrby Paulsen (S)   Klaus Hækkerup (S)   

René Skau Björnsson (S)   Anne-Marie Meldgaard (S)   Jesper Petersen (SF)   

Niels Helveg Petersen (RV) fmd.  Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 17 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 71

Bilagsnr. Titel 
1 Høringsskema og høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring 

af lov om indskud på etableringskonto (fuld fradragsret for indskud)

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 71
Spm.nr. Titel 
1 Spm. om ministeren er indstillet på at stille ændringsforslag om indfø-

relse af en revisionsklausul, som indebærer, at lovforslaget vurderes 
efter 2 år, med henblik på at få belyst provenutabets udvikling samt 
forslagets virkning, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om ministeren kan bekræfte, at opgørelse ikke længere foreta-
ges, og i givet fald oplyse hvorfor, samt oplyse hvordan opgørelsen 
blev foretaget frem til 2006, jf. lovforslagets bemærkninger hvoraf 
fremgår, at 2006 er det seneste år, hvor der foreligger endelige optæl-
linger vedrørende fradrag og antal personer, som har benyttet sig af 
etableringskonti, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om at oplyse, hvordan en opgørelse af fradrag for indskud på 
iværksætterkonti, og antal personer, der benytter sig af ordningen, vil 
kunne laves i forbindelse med det foreliggende lovforslag, til skatte-
ministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om regneeksempler, hvor en person indskyder beløb i ordnin-
gen, og siden hen anvender beløbet til opstart af en personlig ejet 
virksomhed, og som illustrerer den skattemæssige gevinst, som måtte 
kunne være forbundet herved m.v., til skatteministeren, og ministe-
rens svar herpå

5 Spm. om at redegøre for konsekvenserne, hvis der hæves indskud, der 
ikke anvendes til etablering af en ny virksomhed, gerne med eksem-
pler, herunder redegøre for, om lovforslaget i tilstrækkelig grad sikrer 
mod skattespekulation, til skatteministeren, og ministerens svar herpå


